δ. *cum praedones abiecissent arma*  
*postquam praedones abiecerunt/abiecerant arma*

4 α. Τελική πρόταση= *Ut virtutem eius admirarentur*  
Εμπρόθετο γερούνδιο=*virtutem eius admirandi causa* =  
*Virtutis eius admirandae causa* (υποχρεωτική γερουνδιακή έλξη).

β. Δευτερεύουσα υποθετική πρόταση.  
Υπόθεση=σι+οριστική παρατατικού (*videbatur*)  
Απόδοση=οριστική παρατατικού(*praedicabat*):  
1<sup>ο</sup> είδος, ανοιχτή υπόθεση στο παρελθόν.  
Μετατροπή:  
*Si videatur - praedicet*(3<sup>ο</sup> είδος)

γ. *Ea cerva periit*  
*Quae utilia factu sunt?*

Επιμέλεια θεμάτων : Ζαβιδάκη Αγάπη